

"חדשות סרוגים < חדשות חרדים < לראשונה במגזר החרדי: כנס "והיה מחניך קדוש"

חדשות חרדים

לראשונה במגזר החרדי: כנס "והיה מחניך קדוש"

מאות המשתתפים ועשרות הרבנים והארגונים הופתעו מהעצמה ומהתגובות הנלהבות, כנס "והיה מחניך קדוש" שנערך לראשונה במגזר החרדי ובאישור הרבנים, חולל מהפך. המשתתפים: "מרתק ומקצועי"

בשיתוף אגודת היועצים ונוער בסיכוי
כ"ח באדר ב' תשעט 18:19 04.04.19



צילום: יחצ

מאות אנשי חינוך, עשרות רבנים ומחנכים, ארגונים, אנשי מקצוע ובכירי משרדי ממשלה, השתתפו בכנס 'והיה מחניך קדוש' שביזמת 'אגודת היועצים והמטפלים במשפחה בישראל' 'ומועצת 'נוער בסיכוי'.

למהלך הצטרפו ועדת היגוי המורכבת מאנשי מקצוע ובכירים המובילים את התחום הייחודי במגזר החרדי, זאת במטרה להעלות את המודעות לתופעת הפגיעות במשפחה ומחוצה לה, ומתן כלים להתמודדות נכונה עבור טיפול מונע וסיוע ראשוני וכן יצירת חיבורים מותאמים בין רשויות החוק, לחברה החרדית באישור גדולי הרבנים.

כנס "והיה מחניך קדוש" נפתח בשעות הבוקר, במושב הראשון שעסק במבט היהדות על נושא פגיעות במשפחה ומחוץ לה. ערב הכינוס נכנס מנכ"ל אגודת היועצים, אשר מלמד, למעונו של הרב קנייבסקי, והציג בפניו שאלות בנושאים המקצועיים, דבריו של הרב הוקרנו בסרט למשתתפים והרב נתן תשובות נחרצות שכל איש חינוך, מטפל ורב מחויבים לדעת.

בהמשך היום נערכו שנים עשר פאנלים מקצועיים בשישה מושבים שונים, בנושאים: סימני זיהוי ואיתור, מהי דעת הרבנים, חווית הנפגע, מוגנות, חובת דיווח ופעילות ועדת הפטור, מבט לדרכי טיפול בעולמם של נפגעים, מיצוי זכויות, מבט לעולמם של הפוגעים ופעילות מרכזי ההגנה. בהשתתפות אישי חינוך, מטפלים, מנהלי מוסדות וארגונים וכן יוזמי פרויקטים בתחום

את הפאנל המרכזי בכנס פתח רב העיר אלעד, הרב מרדכי מלכה, שהסביר על תפיסת תפקיד רב עיר וקהילה האמור להיות חלק מהווי הקהילה ולהיות גורם משפיע בכל תחומי החיים, כולל יצירת קשר עם כלל רשויות החוק. "פגיעות במשפחה ומחוצה לה צריכות לקבל התייחסות חמורה של 'רצח נפשות' וכך צריך להתייחס בהתמודדות עם התופעה, מחד לפעול בנחישות במיגור והרתעה כולל דיווח ושיתוף פעולה עם רשויות החוק, מאידך לגלות אחריות ושיקול דעת בכל הקשור לפגיעה בשמה הטוב של משפחת הפוגע והנפגע בכדי לצמצם את היקף הנפגעים, זאת רק ביצירת אמון הדדי בין הרב לנציגי רשויות החוק

בנוסף ציין הרב מלכה, את היכרותו רבת השנים עם הרב מלמד שיחד עם רבנים מוסר את נפשו בהתמודדות עם תופעת הפגיעות: "מלמד, מנכ"ל אגודת היועצים, מוערך מאוד ובעל "קשרים מסועפים עם כלל הגורמים הקשורים לטיפול בתופעה זו

בנוסף השתתפו בפאנל: הרב שמעון ביניק משגיח רוחני בישיבת קרלין סטולין, האדמו"ר מסתרי חיים, הרב יעקב קלמן יו"ר לשכת הטוענים הרבניים, נתן קנדלר סמנכ"ל קרן ידידות טורונטו, גבריאל כהן יו"ר מועצת נוער בסיכו', אשר מלמד מנכ"ל אגודת היועצים והמטפלים במשפחה בישראל, פרופסור אשר בן אריה מנכ"ל מכון חרוב, הרב יהושע פפר ר"מ בישיבת 'חדוות התורה', הרב אשר יחיאל קסל רב כפר זוהרים ושורת אישי ציבור

מנכ"ל מכון חרוב הפרופסור אשר בן אריה, ציין בפאנל המרכזי שכיום בחברה החרדית נושא הפגיעות נמצא על סדר היום וצריך לפעול בכל הקשור לקידום תכניות מוגנות. סמנכ"ל קרן ידידות טורנטו נתן קנדלר, הציג בפני עשרות המשתתפים את תכניות הקרן בתחום המוגנות ובדגש על שני צירי הפעולה, שהם מניעה וטיפול. בהמשך דבריו חשף קנדלר את תוכנית 'סביבה בטוחה' הפועלת כיום בעשרות בתי ספר חרדיים ברחבי הארץ, התכנית מבוססת על מודל שפותח ע"י הצוות המקצועי של ידידות טורונטו ומהווה פריצת דרך ברמה בינלאומית בחינוך למוגנות. בנוסף קרן ידידות טורונטו הפועלת במגוון תחומים, יסדה את תוכנית "אל הנפש" המעניקה טיפולים רגשיים ונפשיים לנערים ונערות, במקצועיות רבה. את הקרן הקרן מיסודה של משפחת פרידברג הקנדית, מנהל בהצלחה מרובה המנכ"ל משה שפירא

האדמו"ר מסתרי חיים אמר בנאומו: "והיה מחניך קדוש" הינו חובת שעה, עלינו להתגייס רבנים ומטפלים כאחד, לתת יד אוהבת ותומכת לנפגעים וכן להגביר מודעות ציבורית לחשיבותו של גוף האדם וקדושתו כדברי הרמב"ם "נפש בריאה בגוף בריא". האדמו"ר הדגיש את החשיבות לקרב כל נער ונערה, גם אם הם לא הולכים בתלם, לאהוב ולתמוך בהם. תוצאות העזרה שמגישים לילדים אלו, רואים לפעמים רק אחרי תקופה מאוד ארוכה, אבל רוב התוצאות הן חיוביות וילדים אלו משתלבים שוב בחברה ותורמים הרבה מאוד. האדמו"ר בירך את משתתפי הכנס "נזכה להגיע לכל נער ונערה, לעזור להם להביא אותם". "למקום טוב יותר ושלא נצטרך לטפל בבעיות אלו

המשגיח הרוחני בישיבת קרלין סטולין הרב שמעון ביניק, סיפר במהלך הפאנל על פעילותו הרחבה בתחום המוגנות בקרב תלמודי תורה חסידיים ועל החשיבות הרבה בתוכניות אלה המסייעות לצמצום התופעה. הרב אשר יחיאל קסל רב כפר זוהרים, ריגש את הקהל בסיפורו האישי ואמר כי בהתייחס לפגיעות במשפחה ומחוצה לה, התורה כותבת "כי כאשר יקום איש על רעהו ורצחו נפש, כן הדבר הזה". ראתה התורה צורך חשוב להטמיע את חומרת המעשה וזו הפעם הראשונה בתורה, בה נכתב משל וזאת כדי לחזק ולהעצים את הדברים כרצח של ממש. הרב קסל הוסיף ואמר "לצערנו אחוז גדול מאד מהנוער הנושר, הינו נוער שנפגע ויכולתו "צמצום התופעה בידינו

יו"ר מועצת "נוער בסיכוי" הרב גבי כהן, הדגיש בפני המשתתפים: "בהמשך למערכת החינוך החרדית המצוינת ומקום של אחריות חינוכית, כנס זה נועד להדגיש: חייבים לתת כלים למוגנות עבור ילדנו, תלמידנו וחוסנם של הקהילות שלנו. צוות 'נוער בסיכוי' ימשיך לתת מענה מקצועי לאתגרים החינוכיים העומדים לפתחנו בהכוונת מרן ורבנן". הרב אשר

מלמד מנכ"ל אגודת היועצים והמטפלים במשפחה בישראל, אמר במהלך הפאנל: "קיים חוסר אמון בין הציבור החרדי לרשויות החוק, נדרש לפעול למען יצירת יחסי גומלין בין הצדדים, כאשר הרבנים הם הציר המרכזי. הרבנים מסייעים לפתרון, ואמון בונים בעת שגרה ולא בעת משבר. אגודת היועצים והמטפלים במשפחה בישראל, פתחה לפני כחודשיים 'מרכז סיוע' שנותן מענה וליווי לנפגע ולמשפחתו בהפעלת מוקד 24 שעות ביממה שמספרו *2837, לצד מענה בטיפול משפחתי זוגי, ילד ונוער ובריאות הנפש".

עשרות חיבורים נוצרו במהלך הכנס, בין גופים, רבנים, אנשי מקצוע ומשרדי ממשלה. למעלה מ-600 משתתפים הוכיחו את חשיבות הכנס והמענה הרחב והמקצועי, שניתן במהלך הפאנלים. רבים התבטאו: "דבר מבורך שהיה צריך". "להתקיים מזמן, טוב שנערך כעת, כינוס מרתק ומקצועי ביותר

במגילת היסוד של "נוער בסיכוי", עליה חתמו שורת רבנים ואנשי חינוך במעמד מיוחד בעבר בראשות הנשיא הרב יצחק דוד גרוסמן רבה של מגדל העמק, נכתב ונחתם: "בהתאסף ראשי עם יחד שבטי ישראל, מרבן חכמי התורה, ראשי ישיבות, מנהלי המוסדות, ראשי הארגונים, אנשי המקצוע ויושבי על מדין, פרנסי הציבור, בעזרת ה' יתברך בסוד ישרים ועדה, בכנסיה לשם שמים ולמען חינוך בדרך התורה של בני הנוער היקרים שלנו. פה עיר הקודש ירושלם תובב"א קרתא דדהבא" – "נתאספנו יחדיו לתשועה ברוב יועץ, למען נוער בסיכוי, כאשר עינינו הרואות, כי בני הנוער שלנו גדלים בדור תהפוכות הוא ומחויבים אנו, הממונים על משמר החינוך לעשות הכל למען עתידם של בני הנוער בכל אתר ואתר. כי אז תקוותינו לעמוד איתנים כאיש

אחד בלב אחד, איש את רעהו יעזרו ולאחיו יאמר חזק". מגילת היסוד מסתיימת בתפילה: "ואנו תפילה לאל עליון מקבץ נדחי ישראל, שחפץ ה' בידינו יצלח, להגדיל תורה ולהאדירה, שנזכה לגדל בנים ובני בנים, ויהי "נועם ה' אלקינו ומעשה ידיו כוננה עלינו ומעשה ידיו כוננה

הנערים והנערות אלו הם ילדנו, הפעילות למענם היא מחובתנו. כולנו יחד, בכוח ובאחדות בהוראתם ובדרכתם של גדולי ישראל, נצליח ונציל נפשות רבות – מועצת "נוער בסיכוי" תמשיך להוות גשר בין משרדי הממשלה לבין כלל הגופים שמטפלים בנוער במגוון הנושאים, במועצה פועלים כיום בקידום מספר פרויקטים למען הנוער, בשיתוף רבנים וכהוראות גדולי הדור















